Дума Амовского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

              от  08.10.2014г.                                                                                         № 1/1

О Временном  Регламенте по процедуре выборов заместителя председателя Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

(третьего созыва)
В соответствии  с Уставом Амовского сельского поселения Новоаннинского  муниципального района Волгоградской  области
Дума Амовского сельского поселения   р е ш и л а:

       1. Утвердить Временный Регламент по  процедуре  выборов  заместителя председателя Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  (третьего созыва) согласно  приложению.

        2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на председателя Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области А.В.Четверикова.

Глава Амовского сельского поселения                              А.В.Четвериков

	Приложение

к решению  Думы
Амовского сельского поселения

от  08 октября 2014 г. №  1/1

Временный Регламент

по процедуре выборов заместителя председателя Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области (третьего созыва)
ГЛАВА 1. Структура  Думы Амовского сельского поселения.

       Статья 1. Структура и должностные лица Думы Амовского сельского поселения  определяются в соответствии с Уставом Амовского сельского поселения (далее - Устав),  Думой Амовского сельского поселения самостоятельно и утверждаются на заседании  Думы Амовского сельского поселения.

ГЛАВА 2. Выборные и должностные лица Думы Амовского сельского поселения.
       Статья 2. Дума Амовского сельского поселения (далее - Дума) возглавляется председателем – главой Амовского сельского поселения.
Председатель    Думы отвечает за организацию работы  Думы, представляет ее во взаимоотношениях   с   государственными, муниципальными органами, общественными организациями и гражданами.

Полномочия и обязанности председателя  Думы определяются Уставом  и  Регламентом Думы Амовского сельского поселения.
       Статья 3. Заместитель председателя  Думы Амовского сельского поселения: осуществляет    свои    функции    в    соответствии    с    распределением обязанностей, установленных распоряжением председателя  Думы Амовского сельского поселения, выполняет его поручения;

в случае отсутствия председателя или невозможности выполнения им своих обязанностей, их исполняет заместитель председателя  Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

       Заместитель    председателя   Думы Амовского сельского поселения   избирается    тайным голосованием на заседании Думы Амовского сельского поселения из числа депутатов на срок полномочий  Думы Амовского сельского поселения.

Кандидатуры на должность заместителя председателя  Думы Амовского сельского поселения могут быть предложены председателем Думы Амовского сельского поселения, группой депутатов, в том числе в порядке самовыдвижения.

По всем выдвинутым кандидатурам проводится обсуждение, в ходе которого кандидаты излагают программу своих действий на посту заместителя председателя и отвечают на вопросы депутатов. После принятия возможных самоотводов, депутаты утверждают список кандидатур для внесения в бюллетень тайного голосования.

 Кандидат  считается  избранным  на должность  заместителя председателя  Думы Амовского сельского поселения,    если   за   него   проголосовало большинство, не менее двух третей голосов от установленного числа депутатов  Думы Амовского сельского поселения. В случае если ни одна из   кандидатур   не   набрала  требуемого  для   избрания   числа   голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.

Если ни один из двух кандидатов не набрал по итогам голосования требуемого числа голосов, то проводятся повторные выборы с новым выдвижением кандидатур, не включая  ранее участвовавших.

По вопросу избрания заместителя председателя Думы Амовского сельского поселения принимается соответствующее решение.

Заместитель председателя  Думы Амовского сельского поселения  подотчетен  Думе Амовского сельского поселения  и может быть освобожден от должности путем тайного голосования на заседании  Думы Амовского сельского поселения.

Вопрос о его освобождении включается в повестку дня по письменному требованию группы депутатов не менее одной трети установленного числа депутатов  Думы Амовского сельского поселения.

При рассмотрении вопроса об освобождении от должности заместителя председателя  Думы Амовского сельского поселения ему предоставляется слово для выступления.

Голосование по вопросу об освобождении от должности заместителя председателя Думы Амовского сельского поселения  проводится тайно, в порядке, установленном Регламентом для процедуры тайного голосования.

Решение об освобождении от должности заместителя председателя  Думы Амовского сельского поселения  считается принятым, если за него проголосовало большинство, но не менее двух третей от установленного числа депутатов  Думы Амовского сельского поселения.

По вопросу об освобождении от должности заместителя председателя  Думы Амовского сельского поселения принимается соответствующее решение.

Добровольное сложение заместителем председателя Думы Амовского сельского поселения  своих полномочий удовлетворяется на основании его письменного заявления большинством    голосов    от   числа   избранных   депутатов.    В    случае непринятия    Думой Амовского сельского поселения  отставки, заместитель  председателя   Думы Амовского сельского поселения вправе сложить свои полномочия по истечении одного месяца со дня объявления своего заявления на заседании  Думы Амовского сельского поселения.

По решению депутатов  Думы Амовского сельского поселения заседание  по вопросу освобождения от должности заместителя председателя или его добровольной отставки может проводиться закрытым, с последующим доведением до избирателей принятого решения через средства массовой информации.

Глава Амовского  сельского поселения                              А.В.Четвериков